
 

七ヶ宿ダム自然休養公園 

桜植樹寄付者の皆様へ 

寄付していただいた桜についてお知らせ 

おかげさまで七ヶ宿ダムが竣工し今年で３０周年を迎えます。七ヶ宿ダム自然休

養公園設立時には桜の植樹に対しまして貴重な浄財をお寄せいただきましたこと

に、心から厚く御礼申し上げます。 

 さて、植樹から年数が経ち、てんぐ巣病により枯れ枝となっている桜や今後の育

成のための間引きなど整備が必要となってきました。本来ならば寄付していただい

た方一人一人にご連絡しご承諾を得てから実施するところを、大変恐縮ではござい

ますがこちらのお知らせにてご了承いただきますようお願い申し上げます。 
 つきましては、桜の木にかけております名札を全て取り外し、町の桜として今後

も美しい桜並木を守っていきたいと存じます。 
 今後ともご厚情を賜りますようお願い申し上げます。 
 
※当時寄付していただいた方の住所にも同じ文面を送付しておりますが、引越し 

等で届かない方がいらっしゃるかと思います。大変恐縮ではございますが、ご 
了承いただきますようお願い申し上げます。 


